ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии

администрации сельского поселения «Хозьминское»
по избавлению от «Визуального мусора» и созданию привлекательного облика

территории сельского поселения «Хозьминское»

п. Хозыинно
ул. Центральная, д. 23 14 декабря 2020 года

Присутствуют:
1. Суслова Елена Викторовна -  глава сельского поселения «Хозьминское»
2. Синицына Оксана Николаевна -  главный специалист администрации сельского поселения
«Хозьминское»
3. Перекрестова Татьяна Михайловна -  консультант по бухгалтерским и финансовым
вопросам администрации сельского поселения «Хозьминское»

Приглашенные:
1. Стрелова Ольга Егоровна -  депутат Совета депутатов сельского поселения «Хозьминское»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведении итогов выполнения мероприятий по избавлению от «визуального

мусора» и созданию привлекательного облика территории сельского поселения
«Хозьминское».

Для проведения заседания необходимо избрать председателя.
Предложили избрать - Синицыну Оксану Николаевну.

«За» - 4 чел., «Против» - 0, «Воздержались» - 0

Для ведения протокола необходимо избрать секретаря.
Предложили избрать - Перекрестову Татьяну Михайловну.

«За» - 4 чел., «Против» - 0, «Воздержались» - 0

ВЫСТУПИЛИ:
Синицына О.Н.:

На основании утвержденного плана-графика распоряжение от 15. 04. 2020 года № 10
«Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных по избавлению от «визуального
мусора» и созданию привлекательного облика территории Хозьминского сельского поселения
на 2020 год», были проведены следующие мероприятия:

- 07 августа 2020 года было проведено заседание комиссии по теме «Информирование
руководителей организаций и населения о соответствии рекламных конструкций и вывесок
Правилам благоустройства на территории сельского поселения «Хозьминское»;

- 14 декабря 2020 года был проведен осмотр объектов культурного наследия и фасадов
зданий и общественных остановок на предмет наличия вывесок и рекламных конструкций.

ИТОГ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИЗБАВЛЕНИЮ ОТ «ВИЗУАЛЬНОГО МУСОРА»
И СОЗДАНИЮ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА территории сельского поселения
«Хозьминское» за 2020 год:

В 2020 году «визуального мусора» - вывесок и рекламных конструкций на объектах
культурного наследия, фасадах зданий и общественных остановках не выявлено.

Председатель
Секретарь

О.Н. Синицына
Т.М. Перекрестова